
20 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Součástí nařízení vlády jsou dále drobné technické upřesňující formulační změny
v ustanovení přílohy č. 3.

Novela nařízení vlády č. 50/2015 Sb., o stanovení některých podmínek poskytování přímých plateb 
zemědělcům

Ve Sbírce zákonů bylo publikováno nařízení vlády č. 566/2020 Sb., kterým se mění nařízení vlády
č. 50/2015 Sb., o stanovení některých podmínek poskytování přímých plateb zemědělcům a o změně 
některých souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů.

Novela nařízení vlády č. 50/2015 Sb. zejména reaguje na nové formy provádění kontrolní a dozorové 
činnosti plnění dotačních podmínek prostřednictvím vesmírných družic Sentinel, na nedostatky, které 
ukázala praxe při administraci dotačních opatření a provádění kontrol, včetně poznatků, výkladů a do-
poručení Evropské komise, a pokračuje v přípravách na budoucí změny Společné zemědělské politiky 
EU.

Novela nařízení vlády dále obsahuje změny:

- nařízení č. 225/2004 Sb. (vybraná tržní opatření společné organizace trhu s mlékem a mléčnými výrob-
ky), které reagují na nové požadavky vyplývající z evropských předpisů v oblasti získávání relevantních 
údajů k monitoringu trhu s vybranými mlékárenskými výrobky,

- č. 249/2004 Sb. (provádění opatření společných organizací trhu s hovězím a telecím, vepřovým, 
drůbežím, skopovým a kozím masem, a vejci), které reagují na nové požadavky vyplývající z evropských 
předpisů v oblasti získávání relevantních údajů k monitoringu trhu s těmito výrobky, a

- č. 29/2016 Sb. (dotace na opatření lesnicko-environmentální a klimatické služby a ochrany lesů), 
který vzhledem k mimořádné pandemické situaci, prodlužují termín pro sběr reprodukčního materiálu 
u podopatření ochrana reprodukce genofondu lesních dřevin.

Zdroj: www.eagri.cz


